
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 188 (XXXII) — Nr. 605 Joi, 9 iulie 2020

S U M A R

Nr. Pagina

LEGI ȘI DECRETE

117. — Lege pentru modificarea alin. (2) al art. 4 din

Decretul-lege nr. 118/1990 privind acordarea unor

drepturi persoanelor persecutate din motive politice de

dictatura instaurată cu începere de la 6 martie 1945,

precum și celor deportate în străinătate ori constituite 

în prizonieri ................................................................ 2

372. — Decret privind promulgarea Legii pentru

modificarea alin. (2) al art. 4 din Decretul-lege

nr. 118/1990 privind acordarea unor drepturi

persoanelor persecutate din motive politice de

dictatura instaurată cu începere de la 6 martie 1945,

precum și celor deportate în străinătate ori constituite 

în prizonieri ................................................................ 2

�

119. — Lege privind trecerea unui imobil din domeniul

public al statului și din administrarea Universității de

Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca

pentru Stațiunea de Cercetare Horticolă Cluj-Napoca 

în domeniul public al județului Cluj ............................ 3–4

374. — Decret pentru promulgarea Legii privind trecerea

unui imobil din domeniul public al statului și din

administrarea Universității de Științe Agricole și

Medicină Veterinară Cluj-Napoca pentru Stațiunea de

Cercetare Horticolă Cluj-Napoca în domeniul public al 

județului Cluj .............................................................. 4

ACTE ALE SENATULUI

96. — Hotărâre pentru modificarea Hotărârii Senatului

nr. 108/2018 privind aprobarea componenței numerice 

și nominale a comisiilor permanente ale Senatului .... 5

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.244. — Ordin al ministrului sănătății privind aprobarea

Regulamentului pentru tratamentul intervențional al

pacienților cu infarct miocardic acut și aprobarea

Regulamentului pentru tratamentul urgențelor de

chirurgie vasculară și urgențelor de chirurgie 

cardiovasculară în municipiul București .................... 6–8



PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR

ION-MARCEL CIOLACU

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

ROBERT-MARIUS CAZANCIUC

București, 9 iulie 2020.

Nr. 117.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

privind promulgarea Legii pentru modificarea alin. (2) al art. 4

din Decretul-lege nr. 118/1990 privind acordarea unor drepturi

persoanelor persecutate din motive politice 

de dictatura instaurată cu începere de la 6 martie 1945,

precum și celor deportate în străinătate 

ori constituite în prizonieri

În temeiul prevederilor art. 77 alin. (1) și ale art. 100 alin. (1) din Constituția

României, republicată,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se promulgă Legea pentru modificarea alin. (2) al art. 4 din

Decretul-lege nr. 118/1990 privind acordarea unor drepturi persoanelor persecutate

din motive politice de dictatura instaurată cu începere de la 6 martie 1945, precum

și celor deportate în străinătate ori constituite în prizonieri și se dispune publicarea

acestei legi în Monitorul Oficial al României, Partea I.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

București, 9 iulie 2020.

Nr. 372.

�

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

L E G I  Ș I  D E C R E T E

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R S E N A T U L

L E G E

pentru modificarea alin. (2) al art. 4 

din Decretul-lege nr. 118/1990 privind acordarea unor drepturi

persoanelor persecutate din motive politice 

de dictatura instaurată cu începere de la 6 martie 1945,

precum și celor deportate în străinătate 

ori constituite în prizonieri

Parlamentul României adoptă prezenta lege.

Articol unic. — La articolul 4 din Decretul-lege nr. 118/1990 privind

acordarea unor drepturi persoanelor persecutate din motive politice de dictatura

instaurată cu începere de la 6 martie 1945, precum și celor deportate în străinătate

ori constituite în prizonieri, republicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 631 din 23 septembrie 2009, cu modificările și completările ulterioare,

alineatul (2) se modifică și va avea următorul cuprins:

„(2) Persoanele care s-au aflat în una dintre situațiile prevăzute la art. 1

alin. (1) lit. c) și d) au dreptul la o indemnizație lunară de 350 lei pentru fiecare an

de internare abuzivă în spitalele de psihiatrie sau de domiciliu obligatoriu, indiferent

dacă sunt sau nu sunt pensionate.”

Această lege a fost adoptată de Parlamentul României, cu respectarea
prevederilor art. 75 și ale art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.



Art. 1. — Se aprobă trecerea bunului imobil-teren, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 1 care face parte

integrantă din prezenta lege, din domeniul public al statului și

din administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină

Veterinară Cluj-Napoca pentru Stațiunea de Cercetare Horticolă

Cluj-Napoca în domeniul public al județului Cluj, în vederea

realizării obiectivului de investiție Spital pentru copii în sistem
monobloc.

Art. 2. — Predarea-preluarea imobilului prevăzut la art. 1 se

face pe bază de protocol încheiat între părțile interesate, la

valoarea de inventar al acestuia, în termen de 30 de zile de la

data intrării în vigoare a prezentei legi.

Art. 3. — În situația prevăzută la art. 1, prin hotărâre a

Guvernului se modifică în mod corespunzător Hotărârea

Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului

centralizat al bunurilor din domeniul public al statului, cu

modificările și completările ulterioare.

Art. 4. — În termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare

a prezentei legi se adoptă hotărârea Guvernului prin care

imobilele având datele de identificare prevăzute în anexa nr. 2

care face parte integrantă din prezenta lege trec din domeniul

public al județului Cluj în domeniul public al statului și în

administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină

Veterinară Cluj-Napoca.

Această lege a fost adoptată de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 75 și ale art. 76 alin. (1) din
Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR 

ION-MARCEL CIOLACU

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

ROBERT-MARIUS CAZANCIUC

București, 9 iulie 2020.

Nr. 119.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale imobilului care se transmite din domeniul public al statului 

și din administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca — 

Stațiunea de Cercetare Horticolă Cluj-Napoca în domeniul public al județului Cluj

Denumirea imobilului care se transmite Teren intravilan

Locul unde este situat imobilul care se va transmite Municipiul Cluj-Napoca

Persoana juridică de la care se transmite imobilul Statul român, în administrarea Universității de Științe Agricole și

Medicină Veterinară Cluj-Napoca pentru Stațiunea de Cercetare

Horticolă Cluj-Napoca

Persoana juridică la care se transmite imobilul Județul Cluj, domeniul public

Codul de clasificație al bunului imobil 8.05.01

Număr de identificare atribuit Ministerului Finanțelor Publice Parte din M.F.P. 160539

Caracteristicile tehnice ale bunului care se transmite Suprafața de 169.700 mp   

Nr. cadastral 327855   

C.F. 327855   

Cluj-Napoca

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R S E N A T U L

L E G E

privind trecerea unui imobil din domeniul public al statului 

și din administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca 

pentru Stațiunea de Cercetare Horticolă Cluj-Napoca în domeniul public al județului Cluj

Parlamentul României adoptă prezenta lege.



ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale imobilelor care se transmit din domeniul public al județului Cluj în domeniul public al statului 

și în administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină Veterinară Cluj-Napoca

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

4

Nr.

crt.

Denumirea

imobilului care 

se transmite

Locul unde sunt situate

imobilele care se transmit

Persoana juridică

de la care 

se transmite

imobilul

Persoana juridică 

la care se transmite imobilul

Caracteristicile tehnice ale

bunului care se transmite

1. teren Calea Moților nr. 68, 

municipiul Cluj-Napoca,

județul Cluj

Județul Cluj,

domeniul public

Statul român, 

în administrarea Universității de Științe

Agricole și Medicină Veterinară 

Cluj-Napoca 

Suprafața de 601 mp   

Nr. cadastral 327164

C.F. 327164   

Cluj-Napoca

2. construcție Calea Moților nr. 68, 

municipiul Cluj-Napoca,

județul Cluj

Județul Cluj,

domeniul public

Statul român, 

în administrarea Universității de Științe

Agricole și Medicină Veterinară 

Cluj-Napoca 

Nr. cadastral 327164   

C.F. 327164-C1   

Cluj-Napoca

3. teren Str. Moților nr. 66—68 și 

str. Cardinal Iuliu Hossu

nr. 53-55, 

municipiul Cluj-Napoca,

județul Cluj

Județul Cluj,

domeniul public

Statul român, 

în administrarea Universității de Științe

Agricole și Medicină Veterinară 

Cluj-Napoca 

Suprafața de 10.634 mp

Nr. cadastral 329151

C.F. 329151   Cluj-

Napoca

4. construcții Str. Moților nr. 66—68 și 

str. Cardinal Iuliu Hossu

nr. 53—55, 

municipiul Cluj-Napoca,

județul Cluj

Județul Cluj,

domeniul public

Statul român, 

în administrarea Universității de Științe

Agricole și Medicină Veterinară 

Cluj-Napoca 

Nr. cadastral 329151-C1,

329151-C2, 329151-C3,

329151-C4, 329151-C5,

329151-C6,

329151-C7 și 329151-C8   

C.F. 329151   

Cluj-Napoca

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

D E C R E T

pentru promulgarea Legii privind trecerea unui imobil 

din domeniul public al statului 

și din administrarea Universității de Științe Agricole 

și Medicină Veterinară Cluj-Napoca 

pentru Stațiunea de Cercetare Horticolă Cluj-Napoca 

în domeniul public al județului Cluj

În temeiul prevederilor art. 77 alin. (1) și ale art. 100 alin. (1) din Constituția

României, republicată,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Se promulgă Legea privind trecerea unui imobil din domeniul

public al statului și din administrarea Universității de Științe Agricole și Medicină

Veterinară Cluj-Napoca pentru Stațiunea de Cercetare Horticolă Cluj-Napoca în

domeniul public al județului Cluj și se dispune publicarea acestei legi în Monitorul

Oficial al României, Partea I.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

București, 9 iulie 2020.

Nr. 374.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

5

A C T E  A L E  S E N A T U L U I

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

S E N A T U L

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea Hotărârii Senatului nr. 108/2018 

privind aprobarea componenței numerice și nominale 

a comisiilor permanente ale Senatului

În temeiul prevederilor art. 64 alin. (4) și art. 67 din Constituția României,

republicată, precum și ale art. 49 și 50 din Regulamentul Senatului, aprobat prin

Hotărârea Senatului nr. 28/2005, republicat, cu modificările și completările

ulterioare,

Senatul adoptă prezenta hotărâre:

Articol unic. — Hotărârea Senatului nr. 108/2018 privind aprobarea

componenței numerice și nominale a comisiilor permanente ale Senatului,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 784 din 12 septembrie 2018,

cu modificările ulterioare, se modifică după cum urmează:

— la anexa nr. VI — Componența Comisiei pentru afaceri europene, domnul

senator Covaci Dorel — Grupul parlamentar al Partidului Social Democrat —

se include în componența comisiei.

Această hotărâre a fost adoptată de Senat în ședința din 8 iulie 2020,
cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția României,
republicată.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

ROBERT-MARIUS CAZANCIUC

București, 8 iulie 2020.

Nr. 96.



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind aprobarea Regulamentului 

pentru tratamentul intervențional al pacienților 

cu infarct miocardic acut și aprobarea Regulamentului 

pentru tratamentul urgențelor de chirurgie vasculară 

și urgențelor de chirurgie cardiovasculară 

în municipiul București

Văzând Referatul de aprobare al Direcției generale asistență medicală,

medicină de urgență și programe de sănătate publică din cadrul Ministerului

Sănătății cu nr. NT 5.327 din 9.07.2020,

având în vedere prevederile art. 16 alin. (1) lit. b) și ale art. 109 alin. (1) din

Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările

și completările ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă Regulamentul pentru tratamentul intervențional al

pacienților cu infarct miocardic acut în municipiul București, prevăzut în anexa

nr. 1.

Art. 2. — Se aprobă Regulamentul pentru tratamentul urgențelor de chirurgie

vasculară și urgențelor de chirurgie cardiovasculară în municipiul București,

prevăzut în anexa nr. 2.

Art. 3. — Direcțiile de specialitate ale Ministerului Sănătății, unitățile sanitare,

precum și personalul medical implicat în furnizarea serviciilor medicale vor duce la

îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 5. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul sănătății,

Horațiu Moldovan,

secretar de stat

București, 9 iulie 2020.

Nr. 1.244.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

6

ANEXA Nr. 1

R E G U L A M E N T

pentru tratamentul intervențional al pacienților cu infarct miocardic acut în municipiul București

1. Spitalele care asigură tratamentul intervențional al

pacienților cu infarct miocardic acut la nivelul

municipiului București vor primi în gardă, pentru efectuarea

intervenției coronariene percutane (PCI) primare, toți pacienții

cu STEMI < 12 h de la debut, NSTEMI cu risc foarte crescut și

pacienții cu sindroame coronariene acute (SCA) cu șoc

cardiogen. Pacienții internați la nivelul unității sanitare de gardă

vor fi tratați la nivelul acestei unități sanitare.

2. Spitalele care asigură tratamentul intervențional al

pacienților cu infarct miocardic acut la nivelul municipiului

București vor primi spre internare orice pacient cu infarct

miocardic acut care li se adresează în timpul programului

obișnuit de lucru, dimineața în intervalul orar 8,00—14,00. Ele

au obligația să îl trateze intervențional în cel mai scurt timp

posibil. În acest interval de timp nu se fac transferuri între

centrele de infarct.

3. Tratamentul intervențional al pacienților cu infarct

miocardic acut în municipiul București va fi asigurat în regim de

gardă, respectând următorul grafic:

a) Spitalul Universitar de Urgență Elias, în ziua de luni;

b) Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr.

C.C. Iliescu” București, în zilele de marți și sâmbătă;



c) Spitalul Clinic de Urgență București, în zilele de miercuri

și duminică;

d) Spitalul Universitar de Urgență București, în ziua de joi;

e) Spitalul Universitar de Urgență Militar Central „Dr. Carol

Davila” București, în ziua de vineri.

4. Orarul gărzilor STEMI va fi trimis lunar, în ultima

săptămână a lunii, de către responsabilul AP-IMA din cadrul

unității sanitare, către Centrul Operativ pentru Situații de

Urgență (COSU) din cadrul Ministerului Sănătății pentru

informare.

5. Pentru data în care spitalul este desemnat pentru

asigurarea tratamentului intervențional al pacienților cu infarct

miocardic acut la nivelul municipiului București se poate înființa

linie de gardă suplimentară.

6. Repartizarea fondurilor din acțiunile prioritare pentru

tratamentul pacienților cu infarct miocardic acut (AP-IMA) pentru

București se va face în concordanță cu numărul de ore/zile de

gardă a fiecărui spital și cu numărul de pacienți tratați.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

7

Specialitate Luni Marți Miercuri Joi Vineri Sâmbătă Duminică

Cardiologie Spitalul

Universitar 

de Urgență Elias

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență

București

Spitalul

Universitar 

de Urgență

București

Spitalul

Universitar 

de Urgență 

Militar Central 

„Dr. Carol Davila”

București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență

București

ANEXA Nr. 2

R E G U L A M E N T

pentru tratamentul urgențelor de chirurgie vasculară și urgențelor de chirurgie cardiovasculară în municipiul București

1. Urgențele de chirurgie vasculară la nivelul municipiul

București vor fi realizate la nivelul următoarelor spitale: Institutul

de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr. C.C. Iliescu”

București, Spitalul Universitar de Urgență Militar Central

„Dr. Carol Davila” București, Spitalul Universitar de Urgență

București, Spitalul Clinic de Urgență București, Spitalul Clinic de

Urgență „Sf. Ioan” București și Spitalul Clinic de Urgență

„Sf. Pantelimon” București.

2. Urgențele de chirurgie cardiovasculară la nivelul

municipiului București vor fi realizate la nivelul următoarelor

spitale: Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C. Iliescu” București, Spitalul Universitar de Urgență

Militar Central „Dr. Carol Davila” București, Spitalul Universitar

de Urgență București și Spitalul Clinic de Urgență București.

3. Tratamentul urgențelor de chirurgie vasculară va fi asigurat

în regim de gardă, respectând următorul grafic:

a) Spitalul Universitar de Urgență București, în ziua de luni;

b) Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Pantelimon” București, în

ziua de marți;

c) Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr.

C.C. Iliescu” București, în zilele de miercuri și vineri;

d) Spitalul Clinic de Urgență București, în ziua de joi;

e) în ziua de sâmbătă garda va fi asigurată prin rotație de

Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Ioan” București, Spitalul Clinic de

Urgență „Sf. Pantelimon” București și Institutul de Urgență

pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr. C.C. Iliescu” București;

f) Spitalul Universitar de Urgență Militar Central „Dr. Carol

Davila” București, în ziua de duminică.

4. Tratamentul urgențelor de chirurgie cardiovasculară va fi

asigurat în regim de gardă de următoarele spitale:

a) Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr.

C.C. Iliescu” București, în zilele de luni, vineri, sâmbătă și

duminică;

b) Spitalul Clinic de Urgență București, în ziua de marți;

c) Spitalul Universitar de Urgență Militar Central „Dr. Carol

Davila” București, în ziua de miercuri;

d) Spitalul Universitar de Urgență București, în ziua de joi.

5. Pacienții cu traumatisme care reprezintă urgențe de

chirurgie vasculară vor fi transferați către Spitalul Clinic de

Urgență „Sf. Ioan” București sau Spitalul Clinic de Urgență

„Sf. Pantelimon” București în situația în care Institutul de

Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr. C.C. Iliescu”

asigură permanența în regim de gardă.

6. Pacienții internați la nivelul unității sanitare de gardă vor fi

tratați la nivelul acestei unități sanitare.

7. În situația în care capacitatea de tratament a spitalelor

desemnate este depășită, cazurile vor fi preluate de spitalele de

rezervă, conform repartiției.

8. Orarul gărzilor va fi trimis lunar, în ultima săptămână a

lunii, către COSU din cadrul Ministerului Sănătății.

9. Spitalele care asigură tratamentul urgențelor de chirurgie

vasculară și urgențelor de chirurgie cardiovasculară în

municipiul București vor primi spre internare orice pacient care

necesită intervenții de chirurgie vasculară sau chirurgie

cardiovasculară care li se adresează în timpul programului

obișnuit de lucru, dimineața în intervalul orar 8,00—14,00. Ele

au obligația să îl trateze în cel mai scurt timp posibil. În acest

interval de timp nu se fac transferuri între spitale care asigură

astfel de intervenții chirurgicale. 

10. Pentru data în care spitalul este desemnat pentru

asigurarea tratamentului urgențelor de chirurgie vasculară și

urgențelor de chirurgie cardiovasculară în municipiul București

se poate înființa linie de gardă suplimentară.

11. Conducerea spitalelor menționate în prezentul

regulament va lua măsuri pentru asigurarea liniilor de gardă

corespunzătoare pentru asigurarea urgențelor de chirurgie

vasculară și urgențelor de chirurgie cardiovasculară conform

repartiției.

7. Repartiția gărzilor STEMI:



*) Pentru specialitatea chirurgie vasculară, în ziua de sâmbătă garda va fi asigurată prin rotație de Spitalul Clinic de Urgență „Sf. Ioan” București, Spitalul

Clinic de Urgență „Sf. Pantelimon” București și Institutul de Urgență pentru Boli Cardiovasculare „Prof. dr. C.C. Iliescu” București.

Specialitate Luni Marți Miercuri Joi Vineri Sâmbătă Duminică

Chirurgie

vasculară —

spital dedicat

Spitalul

Universitar 

de Urgență

București

Spitalul Clinic 

de Urgență 

„Sf. Pantelimon”

București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență

București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență 

„Sf. Ioan”

București*)

Spitalul Clinic 

de Urgență 

„Sf. Pantelimon”

București*)

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București*)

Spitalul

Universitar 

de Urgență 

Militar Central 

„Dr. Carol Davila”

București

Chirurgie

vasculară —

spital de rezervă

Spitalul

Universitar 

de Urgență 

Militar Central

„Dr. Carol Davila”

București/Spitalul

Clinic de Urgență

București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență 

„Sf. Ioan”

București

Spitalul

Universitar 

de Urgență 

Militar Central 

„Dr. Carol Davila”

București/Spitalul

Universitar de

Urgență București

Spitalul Clinic 

de Urgență 

„Sf. Pantelimon”

București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul

Universitar 

de Urgență

București/Spitalul

Clinic de Urgență

București

Chirurgie

cardiovasculară —

spital de dedicat

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Spitalul Clinic 

de Urgență

București

Spitalul

Universitar 

de Urgență 

Militar Central 

„Dr. Carol Davila”

București

Spitalul

Universitar de

Urgență București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Chirurgie

cardiovasculară —

spital de rezervă

— Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

Institutul 

de Urgență 

pentru Boli

Cardiovasculare

„Prof. dr. C.C.

Iliescu” București

— — —

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|247630]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 605/9.VII.2020 conține 8 pagini. Prețul: 1,60 lei ISSN 1453—4495

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 605/9.VII.2020

12. Repartiția gărzilor pentru tratamentul urgențelor de chirurgie vasculară și urgențelor de chirurgie cardiovasculară în

municipiul București este următoarea:


